
 
 
 

COMUNE  DI  MONTERUBBIANO 
(P  r  o  v  i  n  c  i  a       d  i       F  e  r  m  o) 

 

Via Trento e Trieste 1,   telefono  0734/259980,  fax   0734/59677 
p.i. 00357030444,      e-mail:monterubbiano@ucvaldaso.it 

 

 

 
Ordinanza n. 45 
Prot. n. 8861 
 
OGGETTO: CHIUSURA UFFICI E SERVIZI COMUNALI NEI GIORNI 27/12/2025 e 
05/01/2026 
 

IL SINDACO 
 
Considerato che nei giorni delle festività l’affluenza di pubblico e le richieste delle utenze agli 
sportelli degli uffici comunali sono sempre considerevolmente ridotte; 
 
Ravvisata l’opportunità, in considerazione delle festività in atto e nell’ambito della più generale 
riduzione della spesa pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi da 
perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai 
servizi comunali da parte dell’utenza; 
 
Dato atto che la chiusura degli uffici nelle giornate in oggetto indicate, verrà imputata al personale 
dipendente del Comune di Monterubbiano, in conto ferie (congedo ordinario); 
 
Ritenuto di disporre la chiusura degli uffici comunali nei giorni di sabato 27 dicembre 2025 e lunedi 
5 gennaio 2026 garantendo nei giorni di chiusura i servizi pubblici essenziali relativamente allo 
Stato Civile (esclusivamente per le denuncie di morte) e alla Polizia Municipale (per i servizi di 
emergenza e protezione civile); 
 
Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs n. 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

ORDINA 
 

Per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate: 
 

- La chiusura degli uffici comunali del Comune di Monterubbiano nei giorni di sabato 27 
dicembre 2025 e lunedi 5 gennaio 2026; 
 

- Di garantire i servizi essenziali di Stato Civile (esclusivamente per le denuncie di morte) e di 
Polizia Locale (per i servizi di emergenza e protezione civile); 
 

DISPONE 
 

- Di dare al presente provvedimento la massima pubblicità e diffusione; 
 

- Di trasmettere copia della presente ordinanza ai Responsabili di Area, alla Polizia Locale, 
alla RSU locale, all’Ufficio Personale per la rilevazione dell’assenza in conto ferie; 

 

- Di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
                                                                               LA SINDACA 
                                                                            D.ssa Meri Marziali 


